

CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,424-FRIDAY, FEBRUARY 8, 1907.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolenarticles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අල්ලානෑණීමට පුළුවන්වේන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයානෑණීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දෑස් වීමක් කරණ අගෙකුරි පොලිසිගේ ඉන්ස්පෑ ක්වර් ජනරැල්ණෑන කියන හැටියකට හාකයිදෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. යම් තොරබඩුවක් යමෙක් වෙත තිබ් සම්භවුනොත් ඔහුට විරුබව පැමිනිලිගන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැතවිසිය තිරකාරයින් ඇල්ලීමට හැයි ති්රගෙවල්වල ඉන්ක්ස්පැක්වර් ජනරාල්නෑනගෙන් ඉල්වියයුතුයි.

குற் வாளியைப் பிடித்தும் அல்லது திருட்டு டமைகுள் கண்டுபிடித்துமைப்பற்றி அறிவீக்கிற எவருக்கும் போலின் நில்லைடுப க்றர் இதுவற்றனரு கிபாரிகின்பேரில் தன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டு டமைகும் வைத்திருப்பவருக்கு வீரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப்பிடித்ததாக்கு வெகுமதி மறியவீட் டின்ஸ்பெக்றர் ஜெனதவி டம் கேட்டுப் பெற்குக்கொள்ளவாம்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

Nakulugamuwa on October 9, 1906; is a Sinhalese of the Goigame caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 23 years; height, 5 ft.; make, stout; complexion, brown; teeth, broad; eyes, dark; hair, black, tied in a knot by a tape; birthplace, Nakulugamuwa East; general residence, Debokkawa in East Giruwa pattu; haunts Debokkawa; is well known to Police Officer of Nakulugamuwa. The Police Magistrate of Tangalla has issued warrant No. 23,551 for his arrest.

NAMBUKARAGAMAGE BABAPPUHAMY; charged with theft of coconuts at Nakulugamuwa on October 9, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 16 years; height, about 4 ft.; make, stout; complexion, fair; nose, short; teeth, short; eyes, dark; hair, brown and tied in a knot; face, flat; birthplace, Nakulugamuwa East; general residence, Meegahawela; haunts Meegahawela at his elder brother Abraham Appuhamy's house; is well known to Police Officer of Nakulugamuwa. The Police Magistrate of Tangalla has issued warrant No. 23,551 for his arrest.

JAYASURIYA RAN BANDARAGE GORDIYANU APPU; charged with cattle stealing at Metiyagane on November 3, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; occupation, cultivator; age, 40 years; height, 5 ft. 6 in.; make, spare; complexion, brown; nose, long; hair, black, tied in a knot; wears moustaches and beard; ankle of the right forearm dislocated, but cured; birthplace, Kongodamulla in Negombo District; general residence, Metiyagane; haunts Diulapitiya and Narammala; wife living at Kongodamulla, and also keeps a mistress by the name of Punchi Menika at Metiyagane; brother-in-law, Selestinu at Metiyagane; is well known to Mudalihamy Gan-arachchi and Punchappuhamy Lekama of Metiyagane. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 10,215 for his arrest.

WICKRAMA ARACHCHIGE SINGHO APPU; charged with cattle stealing at Dikhera on November 3, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 45 years; height, 5 ft. 6 in.; make, spare; complexion, dark brown; nose, slightly pug; mouth, large; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black, slightly gray, and tied in a knot behind; moustaches cropped short and wears beard; slightly hunch-backed and has a cut scar on the right side of the belly; birthplace, Welhena in Negombo District; general residence, Kumbalwela; haunts Ismulla and Diulpitiya in Negombo District and Madampe in Chilaw District; keeps a mistress named Dotchehohamy at Kumbalwela; nephew, Nicholas; cousin, Davith Singho of Kumbalwela; is well known to Malhamy Gan-arachchi of Kumbalwela. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 10,210 for his arrest.

JUSEY APPU, KODITUWAKKUGE (Habitual Criminal No. 77); charged with failing to report his change of residence from Bandarawela to Colombo to Superintendent of Police, Colombo, on November 17, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, domestic servant; age, 44 years; height, 5 ft. 4½ in.; make, well built; complexion, brown; teeth, fairly regular; eyes, dark, brown, and oval; hair, black, straight, and cut short; moustaches and beard, cut short; a sear on right cheek, a sear on left forearm, a sear on left knee, both ear rims hairy; birthplace, Bandarawela in Badulla; general residence, Kandapole in Nuwara Eliya; is unmarried; brother-in-law, Marthenis of Haputale; is well known to Police Sergeant D. M. Packeer of Maradana. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 8,695 for his arrest.

SAMARANAYAKA DANAPALA PODDE; charged with theft at Panadugama on December 29, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, 25 years; height, 5 ft. 2 in.; make, spare; complexion, fair; nose, pug; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, cropped long, tied with a piece of

cloth; wears moustaches and beard shaved; birthplace, Akuressa in Matara; general residence, Akuressa; haunts Taraperiya, Uduwaka, and Pallegama; is married; one child living at Akuressa; is well known to Police Officer 106, Don Carolis Jayawardena of Panadugama. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 21,364 for his arrest.

KIRIYA HENAYA; charged with cattle stealing at Madakumburuwala on December 29, 1906; is a Sinhalese of the Radawa caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 20 years; height, 5 ft. 3 in.; make, spare; complexion, brown; nose, pointed; mouth, large; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, tied in a knot behind; wears slight moustaches; birthplace, Weerambuwa in Katugampola batpattu; general residence, Yakwila estate in Katugampola hatpattu; haunts Yakwila estate; is unmarried; mother, Podiya Ridi; step-father, Unga Henaya; is well known to Malhamy Gan-arachchi of Dandugamuwa. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 10,642 for his arrest

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON January 20, 1907, between Dr. C. de Silva's bungalow and the All Saint's Church, Fort, Galle: a gold brooch, tiger claw set with three rubies. Owner, Mrs. Hay of "The Firs," Fort, Galle.

STOLEN.

On December 26, 1906, from the field at Metiwala: a he-buffalo, aged about 5 years, branded 3. 3. 3. and registered letter "G1"; a he-buffalo, aged about 6 years, branded 3. 3. 4. and registered letter W5. Owner, Arumahandi Suwaris of Telwatta.

On December 27, 1906, from the dwelling house at Kurana in Negombo: one katty knife, marked "J." Owner, M. Julias Francisco Fernando Peyonwardua of Kurana, Negombo.

On January 8, 1907, from Akkara estate at Delgoda: a single-barrelled beensed gun; the point of the gun is broken to the size of an inch. Owner, Sinnah Kankania of Akkara estate, Delgoda.

On January 15, 1907, from the owner's cattle shed at Kohalwela: a black cow with blunt horns, branded est, q, on the left flank; a black cow with pointed horns, branded est, q, on the left flank; a cow with blunt horns, branded est, q, on the left flank; a black cow with blunt horns, branded est, q, on the right flank; a black young cow, branded est, q, a red young cow, aged about 5 months; a brown young bull, aged about 4 months. Owner, Angoda Amarasinghe Arachchige John Silva of Kohalwela.

On January 20, 1907, from the Hospital Bungalow at Campola: 4 white coats, 1 red sarong, 1 white tunic coat, 1 cricket handkerchief, and 1 red handkerchief. Owner, Dingiri Banda of Campola.

On January 27, 1907, from the owner's cattle shed at Kudawaskaduwa: a black and white bull, branded q. S. &. Owner, Weerakkodi Udaris Silva of Kudawaskaduwa.

INFORMATION DESIRED.

A S to the present whereabouts of a boy named PALIS APPU; missing at Getambe since January 11, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 10 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, tied in a knot; birthplace and general residence. Getambe in Peradeniya; haunts Peradeniya and Kandy; is unmarried; mother, Majuanage Nana Makkara Karlina Hamy; is well known to A. P. S. 451 Nassib.

As to the present whereabouts of a woman named UMAIATTAI: missing at Chavakachcheri since September 6, 1906; is a Tamil of the Vellala caste; religion, Hindu; age, about 40 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, brown; teeth, small and regular; eyes, round; hair, black, long, and tied in a knot behind; birthplace and general residence, Varanai North; is married; has a son and two daughters; husband Veerakathian Murugan of Varanai North; cousin, Kadiramar Kasinather of Varanai North; is well known to Sithamparanathar Veerakathiar, Police Headman of Varanai North.

As to the present whereabouts of a boy named UKKU BANDA; missing from a house at Meedeniya since January 20, 1907; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; is a school-boy; age, about 13 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, thin; complexion, brown; nose, small; teeth, regular and large; eyes, black and small; hair, black and tied in a knot; birthplace, Meedeniya in Paranakuru korale, Kegalla; father, Seyathuhamy; mother, Ranmenika; brother, Kiri Banda; sister, Dingiri Mahatmaya of Meedeniya.

As to the present whereabouts of a boy named BABANISA; missing; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Roman Catholic; is a school-boy; age, 10 years; height, 4 ft; make, medium; complexion, fair; teeth, regular; eyes, black; hair, black, cut short; birthplace and general residence, Adurapota; haunts Kegalla.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

WARNAKULASURIA FRANCISCO RUDRIGO alias ANDIA, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,369 of July 24, 1906, has been arrested.

KUMMALAWATTE APPUHAMY alias ABEYEWICKREME DON DIONIS APPUHAMY, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,390 of October 5, 1906, has surrendered.

PATTINIKUTTIGE JERAMANIS NONIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 2.403 of November 20, 1906, has been arrested.

The donkey belonging to Mr. B. H. Keegel of No. 5, Railway Bungalow. Anuradhapura, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,419 of January 23, 1907, has been found.

Inspector-General's Office, Colombo, February 5, 1907. J. P. ARMSTRONG, for Inpector-General of Police.

දෙපාරෝපණයකරනුලැබ් සොසාහන්ට ඕනෑ කරන අයවල්.

කුඑහමුවේ නම්බුකාරගමගේ ඩිංගිඅප්පුහාම්; මොහු වම් 1906ක්වූ ඔක්තෝම්බ මස 9 වෙනි දින නාකුඑගමුවේදී පොල් සොරකම්කළාය කියා අදුෂාරෝපණයකරනුලැබ සිටී. ගොයිගම කුලගේ සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගම්, බුඩාගම; රුෂාව, ගොවිකම්වනය; වයස, අවූරුදු 23ක් පමණය; උස, අඩි 5ක්ය; ශරිරය, හරය; පාට, දුඹුරුය; දත්, පලලය; ඇස්, දුඹුරුය; ඉසකෙස්, දුඹුරුය, රෙදි පවියකින් කොන්ඩේ බැඳලාය; උපන්හැන, නැගෙණහිර නාකුඑ ගමුව; බොහෝසේ පදිංචිතැන, නැගෙණහිර හිරුවාපත්තුවේ දෙබොක්කාව; නිහර ගැවසෙනහැන, දෙබොක් කාව; නාකුඑගමුවේ පොලිස් ඔපිසර් මොහු හොදකාර අදුනනවා ඇත. තන්ගල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොම්මර 23,551 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

නම්බුකාරගමගේ බබාඅප්පුතාම්; මොහු වම් 1906ක්වූ ඔක්තෝම්ඩු මස 9 වෙන දින නාකුඑගමුවේදී පොල් සෞරකම්කලාග කියා දේෂාරෝපණයකර වුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලගේ සිංහල මිනිහෙක්ය; අගම, බුඩාගම; රසාව, ගොවීකම් නතය; වයස, අවුරුදු 16ක් පමණය; උස, අබ් 4ක් පමණය; ශරීරය, තරය; පාට, තලප්ලඑය; නාහේ, කොටය; අත්, කොටය; ඇස්, දුඹුරුය; ඉසකෙස්, දුඹුරුය; කොන්බේ බැඳලාය; මූන, පැහලිය; උපන්තැන, නැගෙණතිර නාකුඑගමුව; බොහෝසේ පදිංචිතැන, මීගහවෙල; නිකර ගැවසෙනතැන, මීගහවෙල වැසිමහල් සහෝදරයා වන ඒඩුනම් අප්පුතාමිගේ ගෙදර; නාකුඑගමුවේ පොලිස් ඔපිසර් මොහු හොදකාර අඳුනනවා ඇත. තන්ගල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොම්මර 23,551 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ජයසූරියරන්මන්මාරගේ ගොර්දියානුඅප්පූ; මොනු වම්1906ක්වූ නොවැම්බූ මස 3 වෙනි දින මැට්යාගනේදී හරක් සොරකම්කලාය කියා දේෂාරෝපණයකරනුලැබ සිටී. හොයිගම කුලගේ සිංහල මිනිහෙක්ය; අගම, රෝමානුව; රකාව, හොටිකම්නහය; වයස, අවුරුදු 40ක්ය; උස, අවි රකුත් අගල් 6ක්ය; ශරීරය, කෙට්ටුය; පාට, දුඹුරුය; භාගේ දිගය; ඉසකස්, කළුය, කොන්ඩේ බැඳලාය; උඩුරුවුල සහ යට්රුවුල තිබේ; දකුණු අතේ ඇස්වමට උළුක්තු වෙලාය, නුමූන් දන් හොඳවෙලාය; උපන්හැන, මිගමු දිසතික්කේ කෝන්ගොඩමුල්ල; බොහෝසේ පදිංචිතැන, මැටියාගන; නිතර ගැවහෙනතැන්, දවුලාපිටිය සහ නාරම්මල; කසාදබැඳලාය; සහි, කෝන්ගොඩමුල්ලේ සිට්; නුමුන් මැටියාගන පුංචිවැනිකා යන නම ඇති සහියක් තියාසිට්; මස්සිනා, මැටියාගන සෙලෙස්තීනු; මැටියාගන මුදලිකාම් හේ ආරවිත සහ පුංචිප්පුකාම් ලේකම්ද වොහු හොදකාර අදුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාර හැන විසින් මොනු ඇල්ලීම පිණිස නොම්මර 10,215 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

විතුමආරච්චිගේ සිනුසුකුසුප්සු; මොහු විමී 1906ක්වූ නොවැම්බු මස 3 වෙනි දින දික්ගෙරදී කරන් සොරකම් කළාය කියා දෙපාරෝපණයකරනුලැබ සිටී. ගොයිගම කුලගේ සිංහල මිනිගෙක්ය; අගව, බුබාගම; රුෂාව, ගොවි කම්හනය; වයස, අවුරුදු 45ක් පමණය; උස, අබි 5කුත් අගල් 6ක්ය; ශරීරය, කෙට්ටුය; පාට. හද දුඹුරුය; නාහේ, ටිකක් පැහලිය; කව, මහතය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළුය, දිගව්යාකාරය; ඉසෙකස්, කළුය, විකක් පැහිලාය, කොන්බේ බැදඇත; උඩුරුවූල, කොටකරලාය; යට්රුවූල තිබේ; පිට විකක් නැම්ලාය; බබේ දකුණු පැත්තේ කැපිව්ව කැලලක් තිබේ; උපන්තැන, මිගමු දිසසුක්කේ වෙල්හේන; බොහෝසේ පදිංචිතැන, කුඹල්වෙල; නිහර ගැවසෙනතැන්, මිගමු දිසසුක්කේ ඉස්මුල්ල, දිවුල්පිටිය සහ හලාවත දිසසුක්කේ මාදම්පේ; දෙවීමට හාම යන නම ඇති සසුයක් කුඹල්වෙල තියාසිටී; බැහා, නිකොලස්; මස්සිනා, කුඹල්වෙල දුවිත්සිකෙකුසෑ; කුඹල්වෙල මල්හාම් ගන්ආරච්චි මොහු හොදෙකාර අදුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොම්මර 10,210 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ජූ හේඅප්පු කොඩ්තුවක්තුගේ, (නොම්මර 77 දරණ අපරාධකාරයා); මොහු විෂී 1906ක්වූ නොවැම්මු මස 17 වෙන දින බන්ඩාරවේල සිට කොළඹට ආබව කොළඹ පොලිස් සුපිරින්ටැන්ඩන්ට් තුමාට දැනුම්දුන්නේ නැත කියා අේෂාරෝපණයකරනුලැබ සිටී; කොයිගමතුලගේ සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රුෂාව, ගෙදරවල වැඩ කිරීම; වියස, අවුරුදු 44ක්ය; උස, අඩි 5කුත් අගල් $4\frac{1}{2}$ ක්ය; ශරීරය, සම්පූණීය; පාට, දුඹුරුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, තද දුඹුරුය, දිගට්යාකාරය; ඉසකෙස්, කළුය, කෙලින්ය, කොටකරලාය; උඩුරුවූල සහ යවිරැවූල කොටකරලාය: දකුණු කම්මුලේ කැලලක්ද, වීම අහේ කැලලක්ද, වීම දහඉහේ කැලලක්ද තිබේ. කන්දෙකේ අයිනේ මවීල් තිබේ; උපන්තැන, බදුල්ලේ බන්ඩාරවේල; බොහෝසේ පදිංචිතැන, නුවරළුලයේ කාසුපොල; අවිවෘහකයා; මස්සිනා, හපුතලේ මර්නේනිස්; මරඳුනේ ඩී. ඇම්. පකිර් පොලිස් සාර්ජන්ව් වෙනු හොදෙකාර අදුනනනවා ඇත. බදුල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 8,695 දරණ වරන්නුව පිටකර තිබේ.

සමරනායකදනපාල ලෙසබ්බ්; මොහු වම් 1906ක්වූ දෙසෑම්බු මස 29 වෙන දින පනාදුගමදී සොරකම්කළාය කියා දේශරෝපණයකරනුලැබ සිවී; හොසිගමකුලගේ සිංහල මිනිගෙක්ය; ආගම, බුබාගම; වයස, අවුරුදු 25ක්ය; උස, අඩි 5කුත් අගල් 2ක්ය; ශරීරය, කෙට්ටුය; පාව, හලඑලලුය; නාහේ, පැහලිය; දත්, හොදෙකාර පිහිටලාය; ඇස්, කළුය, දිගට්යාකාරය; ඉසහෙකස්, දිගට කපලාය; රෙදි පවියකින් කොන්ඩේ බැඳ ඇත; උඩුරැමූල තිබේ; ශට්රැවූල මූහාලාය; උපන්තැන, මාතර අකුරුස්ස; බොහෝසේ පදිංචිතැන, අකුරැස්ස; නිතර ගැවගසනතෑන්, තරපේරිය, උඩුවක සහ පල්ලේගම; කසාදබැඳලාය; ලමගෙක් අකුරැස්සේ සිටි; පනාදුගම නොම්මර 106 දරණ දෙන් කරෝලීස් ජයවතීන පොලිස් ඔපිසර් මොහු හොදුකාර අඳුනනවා ඇත. මාතර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොම්මර 21,364 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කිරීග හේනයා; මොහු වම් 1906ක්වූ දෙසැම්බු මස 29 වෙන් දින මඩකුඹුරුවෙලේදි හරක් සොරකම්කළාය කියා දෙසාරෝපණයකරනුලැබ සිටි. රදු කුලගේ සිංහල මිනිහෙක්ය; අගව, බුබාගව; රුෂාව, ගොවිකම්ානතය වියස, අවුරුදු 20ක්ය; උස, අඩි 5කුත් අගල් 3ක්ය; සරිරය, කෙට්ටුය; පාට, දුඹුරුය; නාහේ, උල්වෙලාය; කට, වහහය; අත්, නොදෙකාර පිහිටලාය; ඇස්, කළුය, දිගවියාකාරය; ඉහසෙස්, කළුය, කොන්ඩේ බැඳ ඇත; උඩුරෑවූල විකක් තිබේ; උපන්තැන, කටුගම්පොල හත්පත්තුවේ වීරම්බුව; බොහෝසේ පදිංචියැන, කටුගම්පොල හත්පත්තුවේ වීරම්බුව; බොහෝසේ පදිංචියැන, කටුගම්පොල හත්පත්තුවේ නිරුම්බුව; බොහෝසේ පදිංචියැන, කටුගම්පොල හත්පත්තුවේ යක්වලවත්ත; නිතර ගැවසෙනතැන, යක්විලවත්ත; අවිවාහකයා; මවු, පොඩියාරදී; කුඩප්පා, උන්ගා හේනයා; දන්ඩුගමුවේ වල්හාම් ගන්ආරච්චි මොහු හොදෙකාර අඳුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොම්මර 10,642 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

නැතිවුනා, සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවනේශියා.

නැතිවුනා,

ම් 1907ක්වූ ජනවාරි මස 20 වෙනි දින ශාල්ලේ කොටුවේ සි. ද සිල්වා දෙස්තර මහතාගේ බන්ගලාවටත් බිල් සේන්ට්ස් පල්ලියටත් අතරේදී : දිවි නියගපාත්තක් ඇති රත්රන් හාරීච්චියක්, එහි රතුගල් 3ක් බැඳ තිබේ. -ඉසිතිකාරී, ශාල්ලේ කොටුවේ "ද 1පර්ස්" නම් නිවසේ සේ නෝනාමහත්මී.

සෞරකමකළා.

98 1906ක්වූ ඉදහැම්වූ මත 26 මවනි දින මැට්වලේ තුඹුරෙන් : මිතරුකකක්; වයස, අවුරුදු 5ක් පම ුණැ; "ම, මා. ඒ." නිවරණකට සහ GII විජ්යවර්කර ඇත; (2) මිතරුකක්; වයස, අවුරුදු 6ක් පමණය; "හො ශං. සු. වා." නිවරණකර සහ Wi5 රිජ්යවර්කර ඇත. ඉහිනිකාරයා, හෙල්වන්නේ අරුමාකන්දී සුවාරිස්.

වම් 1906ක්වූ දෙහැම්වු මස 27 වෙන් දින මියමුවේ කුරන පදිංචිව පිටින ගෙදරින් : ් ලකුණුකරපු කෑති පිහියක්. අසිතිකාරයා, මිගමුවේ තුරන ඇම. ජූලියස් [පුන්සිස් කෝ පිගොන් වඩුවා.

වුම් 1907ක්වූ ජනවාරි වස 8 වෙනී දින දෙල්ගොඩ අක්කරවත්ගෙන් : ලයිසන් ගහපු භනිකානුවේ භුවික්කු වක්, එය කෙරවල අගලක් පමණ කෑඩිලාය. අයිතිනාරයා, දෙල්ගොඩ අක්කරවත්ගේ සින්නා කන්කානී.

9ම් 1907ක්වූ අනවාරි මක 15 වෙනි දින කොහොල්වෙල අභිනිතාරයාගේ හරක්තාලෙන් : ඉං මොවිට කළු එලලෙනෙක්; වම පැක්තේ "මේ. සැ." නිවරණකර දැය; ඉං ලුල්වූ කළු එලලෙනෙක්; වම පැක්තේ "මේ. අ." නිවරණකර ඇතැ දං මොවිට එලලෙනෙක්; වමදැන්තේ "මෙය, අ." නිවරණකර ඇතැ දං මොවිට කළු එලලෙනෙක්; අකුණු පැත්තේ "මේ. අ." නිවරණකර ඇතැ කළු වැස්සියෙක්; "මේ. අ." නිවරණකර ඇතැ දර්තු වැස්සියෙක්; මියක, මාස වික් පමණය; දුඹුරුලාට වස්සෙක්; වියක, වාස 1ක් අවණය. අධිතිකාරයා, කොහෙල්වෙල අන්ගොඩ අමරණක අරවිමකේ පේණ් සිල්වා.

විමි 1907ක්වූ ජනවාරි මස 20 වෙනි දින හම්පොල ස්පුකාලේ බන්ගලාවෙන්: සුදුරෙදි 4න්, රතු සරමක්, සුදු විශුනික් කෝව් 1ක්; ඛුකව ලේක්සුවක් සහ රතුලේක්සුවක්, ඉයිහිකාරයා, හම්පොල ඩින්ග්රිබල්වා,

වයි 1907ක්වූ ජයවාරි මස 27 වෙන් දින තුබාවස්කවුවේ අපිතිකාරයාගේ හරක්ගාලෙන්: සුදුපාට සහ කඑ පාව ගොරණක්, " අ. ජ. ශි." නිවරනකර ඇත. අයිතිකාරයා, කුබාවස්කවුවේ වීරක්කොඩි උදරිස් සිල්වා.

දහනුන්ට ඕනා කරතිබේ.

ම 1906ක්මු ජනවාරි මස 11 වෙනී දින ගැටකේදී පැලිස්අජපු යන නම ඇති පිරිමිලමයා නැතිව සිටී; වොනු දුන් කොතේ සිටීනවාද යන බව දුනනන්ට මනැකර තීබේ. ගොයිනම කුලයේ සිංකල ලමයෙක්ය; අගම, මුඩා තව; රකාව, කුල්වැඩ; වයස, ඉඩුරු 10 ස්ය; උස, අඩි 41 ක් පමණය; හරිරය, තීරය, තිරය, පලාරු ද දුමුරුය; අත්, හොදුනාර පිහිටලාය; ඇස්, කළුය, දිවමිරුකාරය; ඉහළෙස්, කළුය, කොන්බේ බැඳලාය; උපත්තැන සහ බොහෝසේ පදවේගැන, ජෙරීම දනිසේ ගැටමෑ නිතර ගැටීමෙසනගැන්, පේර්දෙනිය සහ හුවුරු අර්වාහනය; ඉඩ, මාජූ ව්වාහනයේ නාගාමක්කාර කර්ලිනනම්, නොමෙර 451 දරණ නායිඩ් උප පොලිස් හරු කර වෙනු නොදුනාර අදුනනවා ඇත.

වම් 1906ක්වූ සැප්ගැම්මු මස 6 වෙන් දින වැවාකව්වෙරියේදී උමාසි අත්වෙතසි යන නම ඇති සති නැව්වී සිටි. ම ද අත් ඉතාගත් සිටිනවාද යන බව දුනගන්ව ඔහැකර නිවේ. වෙල්ලාල කුලගේ දෙවල සතීයක්ය; ආගෙ, තේදු, විශස, අවුරුදු 40ක් පමණා; උස, අබී 1ක් පවණා; තේරිය, සමපුණ්ය; පාට, දුශුරුගැද දක්, පුවේය, ගරියා කාරය; ඇත්, තමාකාරය; ඉතලකස්, කළුය, දිහය, කොන්වේ පස්සට බැඳ ඇත; උපණාදුන, සහ බොහෝසේ පදීවේ සැහ, විරන් උතුරු කහාඅමැදලාත; පිරිවී ලමයෙක් සහ ගැන් ලවයි ඉදෙදෙනෙක් සිටිනි; පුරුයයා, වරන් උතුරෙ සිටින විරකතියත් වුරුගන්; විස්සිතා, වරන් උතුරේ සිටින කදිරමාර් කාසිනාදර; වරන් උතුරේ පොලිස් මුලාදුනියා වන සියම්පරතාදර් විරකතියාර් මෑ ඉතාලකාර අදහනවා ඇත.

වම් 1907 ක්වූ ජනවාරී මස 20 වෙහි දින මිදෙනිගේ ඉහදරකින් උක්කුමන්ව යන නම ඇති පිරිමිලම්.: හැකිව සිටි. මොහු දන් කොමත් පිටිනවාද යන බව දනහන්ව බිනැ.නර නිමේ. නොස්තම කුලුණේ සිංහල ලම යෙක්සැ ඉහළු බුබාවෙල් ඉතාමලේ යන ලමයෙක්සෑ වයය. අමුවුදේ 13ක් පමණෙස; උත. අඩි එකුත් අගෙල් 6ක් පම දෙසෑ ශරීරය, තින්සෑ පාටි. දුඹුරුය; නාමත්, පුංචිය; අත්, හරියාකාරය, මහනය; ඇත්, කළුය, පුංචිය; ඉහළොස්, කළුය, කොන්තේ බැඳලාස; උපත්තෑන, කෑලල්ලේ පරණකුරුකෝරයල් මිදෙනිය; පියා, මිදෙනිගේ සියාතුතාම; මට, රන්මෑනිකා; සමෝදරය, කිරීමන්වා; සමාන්දර, බින්තීර් මහන්මයා.

බ්බාන්සා යන නම ඇති ජිරිම්ලමයා නැතිවී සිව්; මොහු දැන් කොමත් සිව්හවාද යන බව දැනගන්ට ඕනැකර තිබේ. වනුමපුර කුලයේ සිංහල ලමයෙන්සා අතම, රෝමාණුව; සෙනා්ලේ යන ලමයෙන්සා වයස , අඩුරුදු 10ක්සා උස, අම් සික්සා කරීරය, මනිසනාදා පාව, කලල්ලසුයා දත්, හරියාකාරයා ඇස්, කළුය; ඉහෙනේස්, කළුය, කොටුකර ලාය; උපන්තෑන සහ බොහෝසේ පදිංචිතැන, අපුශ්පොත; නිතර නැවසෙනනැන, කැහල්ලී.

ඉගන දැනුම්දුන් කාරණි කැන.

ම් 1906ක්වූ ජූලි මස 24 වෙනි දින නොම්මර 2,367 දරණ හොරුන් අල්ලන අණ්බෙවේ පුසිබකල වණිතුලසූරිය ජිපුන්සිස්කෝ රුමරිගෝ නොහොත් අණියා අල්ලාහන්ට ගෙදුනා ඇත.

වම් 1906ක්වූ මක්කෝම්වූ මස 5 වෙනී දින නොම්වර 2,390 දරන තොරුන අල්ලන අනබෙරේ පුසිබකළ කුම්වලවක්නේ අප්පුතාම් නොකොත් අබේව්කුව දෙන් දියෝණස් අප්පුතාම් උසාවියේ පෙන්සිට්ගේය.

වම් 1906ක්වූ නොවෑම්බු මස 20 වෙනි දින නොම්මර 2,403 දරණ හොරූන් අල්ලන අනබෙරේ පුසිබකල පත්තිස්කුව්වීමත් පෙරවානිස් නෝනිස් අල්ලාගන්ව පෙළිනා ඇත.

වීම් 1907ක්වූ ජනවාරි වන 23 වෙනි දින පොම්මර 2,419 දරණ හොරුන් අල්ලන අනබෙරේ පුසිඛක : අහුශ්ඛපුරේ නොම්මර 5 දරණ රේල්වේ බන්තලාවේ සිචින බ්. එව්. නිකල් මහතාව අනිතිව සිචි මූරුවාව සෑ බ වෙන්ව ගෙදුනා ඇත.

විශී 1907 ක්වූ ඉපමුවාදී වස 5 වෙනි උපා ඉපෑලිස් ඉන්ස්පෑක්වර් ජනුණිල්තුමාගේ කන්නෝරුවෙමුය. ෙස්. සි හරුම්ස්ලටුර්ං, පොලිස් ඉන්ස්පෑක්ටර් ජනරැල්කුමා වෙනුවටු.

பிடிக்கத்தேடுக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு.

நும்புகரகமகே டிங்கிஅப்புகாமீ, கச்ஞு அகருவ; இவன் கடைகை ம் ஆண்டு ஐப்படினு ஆக் தேதி, கக்கு அகருவ என ஹ ரூரில் தேங்கரய் களவு செய்தா இனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிஞ்சளவு ச்; சொய்கம சாதி; புத்த சமயம்; வேளாண்மைத் தொழில்; வயது-ஏறக்குறைய உடி வருஷும்; உயரம்-இ அடி; பகுத்த இரு கம்; சிவப்பு நிறம்; பருமணை பற்சன்; கதுமையான சண்கன்; டேப் சமிற்குல் கொண்டை யாகக்கட்டின கதுமையான மவீர்; பேறக்தவிடம்-நக்குலையும் இழர்கு; பொதுவான இருப்பிடம்-குழக்கு இருவாட்டின் ன்ன தெபோக்கவ; வைசாடுமிடம்-தெபோக்கல; கக்கு அகமுவையிதுள்ள பெ கீஸ் உத்தி பாகன் தனுக்கு இவனே கண்கும்த் தெரியும். தவ்காண்டுக் பொலின் தேவான் இவண்ப் பிடிக்க வட்சருச்கும் விகுக்கின் இலக் கம் உதுதே.

கம்புதறகமகே படபப்பு காமி; கக்கை ம் ஆண்டு ஐப்பசிம்" கடக் தேதி, எக்கு அகமுவ என்னரு சிற் தேன்காப் திருடி இனைக் கூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சின்களவன்; கொய்கம் எதி; புத்த சம்மி; வே காண்மைத் தொழில்; வயது-கூகத்தைய கடி வரு ஆடம்; உய்தம்-கு அடி; பருமளுன் திர்கம்; பெர்து சற்ப; கூறுதின் மூக்கு; சிறு சற்கள்; கறப்புகிறக் சண்கள்; கொண்டையாக முடிக்த செம்பட்டை மவிர்; தட் டை முகம்; பிறக்தவிடம்-கக்குறை முன கிழக்கு; பெரதவிருப்பிடம்-மீகாகவேலை; ஊரை குறிடம்-மீகாகவேல், வில் தன்றைடைய மூத்த சகோதரதைய ஆபிரகாம் அப்புகாமியின் கீழே; கக்கு அதைமுவயிலுள்ள டெக்கை உத்தியோகண்தனுக்கு இவனே கண்குங்க டெரியும். தன்கல்லேயின் பொறிகை கீதவான இவணேப் பிடிக்க விட்டி ருக்கும் விகுகதின் இலக்கம் உகுதைக்.

ஆயகுரிய நண்பண்டாடு கே கொர்டியானு அப்பு; கேலையை இணியி கார்த்திகையின் கீதேதி, தெட்டிய் பான என்னருரில் மாகு இரு குறைன்னர். குற்றஞ்ச டடப்பட்டவன்; கொய்கம் ச இ; சிற்கனவன்; சோமண் கீத்தோவிக் கிறின்தவன்; வோளையைமைக் தொழில்; வயது சுற வருஷ்க்; உரும். இறு அர; செலிக்க தே கேக் கேக்கில் கிறம்; கீன மூக்கு; கொண்டையாய்க்கட்டின் கையியும் மிர்; மீக்கயு தாடியும் கவத்திருப்படியன்; கமில நிறம்; கீன மூக்கு கொண்டையாய்க்கட்டின் கையியிர்; மீக்கிய தாடியும் கையின் மொழி பிறண்டுபோய் சுகமாயிருக்கிற அர பிறந்தவடம்- 'கொழும்பு பகுதியிறன்ன சிக்க்கையுல்ல; பொதுயிருப்படம்-மெட்டியகன்; ஊசாயியிடுக்கள்-டியகையிட்டியார், நரம்மான; சடுத்த மூக்க கண்டு பெண்டையுல் பெருக்கியில் பஞ்சி மெனிக் என்று மூக்க கண்டும் எரித்தியைத்திறுக்கினுன்; மைத்தனன்-மெட்டியகணியிறுள்ள செகன்றே; செட்டியகின் சிக்கியிருக்கிய இருக்கியிர

விச்சிரம் ஆராச்சிகே இஞ்ஞ் அப்பு; சக்கை ம் ஆண்டு கார்ந்தின் மு உர் நேதி. கக்கோர கண்ணுமிடத்தின் மாடு நிருடி ஞினைக் குற்ரஞ் ஈட்டப்பட்டவன்; கொய்கமசாதி; சின் னக் சு; பத்த சமப்ப; வேளாண் கமத் தொழில்; வயது ஏற குறு! எசி வருஷர்; உயரம்-டு கடி; ஒக்கி எக்கு; பத்த சமப்ப; கைக்கி விறம்; மூக்கு சற்ற கூறு! ன நிரை பிய காய்; ஒழுக்கான பின் ; கட்டையாய் வெடுக்க கண்கள்; கொண்டையாகக்கட்டின் தம் நிர்கையா கணரத்த தமான் சதப்பு மக்ர்; கட்டையாய் வெடுக்க விகையு சர்டிய முன் சுர் பிறு கண்கு காடிய முன் சிர் மிறு கண்க கண்டு விறைக்கி காடிய முன் சிர் பிறு கண்கி காடிய முன் சிர்கொழும்பு பகுதியின் வெக்கேன்; பொறுகுரும்பிடம்-மும்பு வகுகிய குறைக்கு கண்கிய குறுக்கிய காடிய குறுக்கிய காடிய குறிக்கிய காடிய காடிய குறிக்கிய காடிய கா

ஞிச. ப்பு கொடித்துவைக்கு , என வதை இலக்க வழந்தமான குற்றகாளி; இவ- பண்டாரவிகை வைக்டி இ கொழுப்புக்கு வாசஞ்செய்யவர்களை கொழுப்பு பொல்ஸ் குப்பீரிசாக — கைட் தனரக்கு கடைகை கைகை கொழுப்புக்கு வாசஞ்செய்யவர்களை கொழுப்பு பொல்ஸ் குப்பீரிசாக — கைட் தனரக்கு கடைகை தனை கிலியாமல் தவில்கொடுப்பவன்; வியது-சுச வரஷ் ; உயர - இ அக சஇ அக்கு லம்; பருமஞனை தேகம்; கபில கிறம்; வெஞ்ஓழுக்குள்ள பற்கள்; சென் அமன்கல் எ முட்டையடிவுக்கு லம்; பருமஞனை தேகம்; கபில கிறம்; வெஞ்ஓழுக்குள்ள பற்கள்; சென் அமன்கல் எ முட்டையடிவுக்கு கண்கள்; மடிச் கறைப்பான தம் தேரான தம், கட்டையாக வெட்டியுமிருக்கும்; மீ கசயுக் தாடியும் கட்டையாக வெட்டியிருக்கும்; மீ கசயுக் தாடியும் கட்டையாக வெட்டியிருக்கு நேர் வலது - கண்கு இல் தை தழுப்பும், இடதை முன் கை சிலில் ஒரு தழுப்பும், இடதை முற் காலில் ஒர் கழும்பும், இரண்டு கூறகளின் தன் கை கிறைம் சோம்முழுக்கை சி; பீறாதவிடம் பதுகோயிறுகளை பண டாரவின்; பொறுபிருப்பிடம் துவரெச்ய விறுக்கை + க்கைட்பொல்; கடிக்கு நகை முட் தெரியு . ப்புத்தின் மர்த்தேவின்; இவன் மது காணிதுள்ள பொலினை சார்ஜன் அ. எம் கிருக்கு நகைகுடு.

சமாகாயக தானபல பொட்டி; ககை ம் ஆண்டு மார்கழியீ உடைக் உ, பாளுக்கமின் களவுசெய்தா இனை என் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; கொட்ட சாதி; இவ்வளை வன்; புத்தசமயம்; வயது-உடு உருக்கும்; கொட்டு சாதி இறைக்; கட்டையான மூத்சு; ஒழுக்கான பற்க ; கறப்பு கிறமுள்ள அம் மூட்டையடி அடி வடி வர்ன அமான கண்கள்; மபீர் கீனுக்கிலியிடு வெட்டி அணியான முடா நா மூர் கும். மீ கச வைத்து தாழிகிலார் இருக்கும்; பிறந்த இடம்-மாத் தறையிதுள்ள அடு தொகை; பொது இருப் பிடம்-அக்கு சொல்லை; ஊசாடு கிலார் திருக்கும்; பிறந்த இடம்-மாத் தறையிதுள்ள அடு திருகை; பான கேம் பிடம்-அக்கு சொல்லை; ஊசாடு மிடம் கள் சத நியர்களை கடிக்கு இறைக்க பொலினை உத்தியோகதைக் டொன் கிரோ வின் தெயவர்களுக்கு இறைக்கம் உருக்கு சி

கிய ஹெயைர; மாடகும்புறவேகும் கைகும் ஆண்டு மார்கழியு உக க் தேதி, மாடு நிருடிகு ஹெனுக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்; சிக்களவன்ளூர்; புத்த மார்க்கம்; பயிரிமே தொழில்; வயது-உடு க்குஷ்க்; உயரம்-இவ அடி; மெலிக்த இரேகம்; கில ரிறம்; கீண்ட மூர் ஒ; செரிய வ ய ; வரிச்சயான பற்கள்; க்றப்பும் முட்டைவடிவுள்ள தமான கண்கள்; பின்னுக்கு கொகை உயராடக் கட்டிய தறப்பான மவிர்; சொற்பு மீசையுள்டு; பிறதத இடம்-கட்டுகம்பொல், காட்டுபட்டிறுள்ள கீரம்புவ; பொறஇருடியி டம்-காட்டுகம்பெரின் கரட்பட்டிறுள்ள யக்கில் தோட்டம்; ஊசாடுமிடம்-யக்கில் தோட்டம்; சடங்குமுடியா தனர்; தாள்-பொடியரிற்; நாண்டார்த்தரத் தகப்பன்-உங்கணையா; டண்டு முவரலின் மல்ஹாமி சான் ஆ ராச்சிக்கு இவனே க மூய் அறிவான். குளுக்கன்றைன்ன பொலின் நியரயாற்புற நடிக்கு விட்டிரு க்கும் விகுக்கின் இலக்கம் கடைக்கு.

காளுமற்போனது, அல்லது களவுபேச்சது.

stepupQura.

குக்கா ம ஆண்டு தையூ உடுக் தேறி, டக்ற்றர் சி. டி. சில்வரவுடைய பங்களாவுக்கும் காவி கோட்டை சகவ பகிசுத்தவான்களின் அமைத் தக்கும் இடையின்: புனி ககத்தின் மூன்ற குமிகற்கள் படுத்த ஒரு தங்கபுரு ச்சி. சொக்தக்காரி, காலி கோட்டை, பெர்ன் என்றும் கீட்டி அன்ன மினின் கே...

say Quier ...

கக்கை ம் தண்டு மார்ஃழின் உக ச் உ, மட்டியன என்றம் ஊரில் வயலில் இருச்து: ஒரு ஆண் எஞ மைமாடு, வயத-எறக்கரைய இ வருடைய, இ. இ. ඒ. என்ற குட்டு அடையாளமூம் டூ/1 என்ற ரிலின்ற்றர் எழு ச்தம் உண்டு, இன்னம் ஒரு தண் எஞ்கைமாடு; வயத-எறக்குறைய உவருஷம், கூலி. டி. ஜ. இ. இ. என்ற சூட்டு அடையானமும் W/5 என்ற ரிலின்ற்றர் எழுத்தம் உண்டு. சொருத்சாரன், தென்வத்தை அருமகள் நி கூவா கின்.

கலையும் ஆண்டு மார்சழியு உளக் உ, கீர்கொழும்பு குகுவேலில் குடிலிருக்கிற கீட்டிலிருக்கு: 3. என்று அடையானபிட்ட ஒரு கத்தி, சொக்தக்காரன், சேசெலும்பு குகுவே எம். சூலியன் பிகுன்கில்கேர் பெர்குக்கு, பேயன்வார்கே.

கேறா ம ஆண்டு தைமாதம் அர் தேதி, டென்கொடாவிலுள்ள அக்கா தோட்டத்திலிருந்து: ஒரு குழாயுள்ள வேசன்ன் எடுத்த அப்பாக்கி, அப்பாக்கியின் அளியில் ஒரு அன்கு வடித்துக்கு உடைச்சிருக்கி தது. சொர்தக்காரன், டென்கொடா அக்கர தோட்டம், கென்னகங்காணமா.

சகரா ம் ஆண்டு தைமாதம் எடுக் தேதி, கோக்கியையில் சொத்தக்காரவின் மாட்டுக்கொழுவத்தி விருக்கு : இடது விளாவில் கெரி. ஒ. என்ற சூட்டு அடையானம்போட்ட மொட்டைக் தெரப்புள்ள ஒரு சதுப்பு பசுமாமே, இடது விலாவில் கெரி. ஒ. என்ற அடையானமிட்ட உர்மையான கொம்புகளுள்ள சதுப்புப் பசுமாமே, இடது விலாவில் கெரி. ஒ. என்ற சூட்டு அடையானம்போட்ட மொட்டைக்கொம்புள்ள ஒரு பசுமாமே, வறை விளாவில் கெரி, ஒ. என்ற சூட்டடையானமிட்ட மொட்டைக்கொம்புள்ள ஒரு கதுப்பு பசுமாமே, கைக்குமையானமிட்ட ஒரு இலையான சதுப்பு பசுமாமும், சேக்குமையானமிட்ட ஒரு இலையான சதுப்பு பசுமாமும், சேக்குமையான சிருக்கும் வறதுடைய ஒரு வெப்பு இனம்பசு மாடும், ஏசக்குமையான மாடும், செக்குமையான தாரு மாசம் வயதன்ன ஒரு கபில சிறமுள்ள இனக் காணமாமே. சொர்குக்காரன், கோக்கையில் அற்கொட அமரசிக்க ஆராக்கிகே நான் செல்வா.

கலை ம் ஆண்டு கையி உலக் தேறி, கம்பெரின் ஆன்பத்றிர் பங்களாவிலிருக்கு : காது வென்போத் அணிகள், ஒரு செலப்புச்சாரம், ஒரு வென்போ டியூனிக் சட்டை, ஒரு பிரிக்கட் கைத்துண்டு, ஒரு வெல்புக்கை த்துண்டு. சொர்தக்காரன், கம்பெரிய டின்பிரி பண்டா.

கக0எம் துண்டு தைமி உளக் தேதி, குடவண்கமேசு என்னும் ஊரில் சொர்தக்காறனுடைய மாட்டுத் தொழுவத்திலிருக்து : கஅமலில் விறமுள்ள ஒரு கானேமார், ஒ ජ. கி. என்றகுட்டு அடையாளம்போடப் பட்டிருக்கும். சொர்தக்காரன், குடவண்கமேசு கீரக்கொடி உதாரின்கின்வா.

அறிவித்தன் தேடங்படுகுறன.

துவை ம் ஆண்டு தையி கக க் தேதிமுதல் டெட்டம்பே என்றும் இடத்திறுள்ள பாகிக்அப்பு என்று 6 பெய குடைய ஒரு சிஅவள் காளுமற்போளுள் ; சிற்கன:பின்று ; செலப்கம சாதி ; புத்த சமயம் ; உக்வே பே ; வயது-கடு வருஷம் ; உறரப்-சஇ அடி ; மெலிக்த தேகம் ; மன்சுவான சபில கிறம்; வகிசையான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டையடியமுகானது ; திமையிர்-கறுப்பு, சொண்டையாக சட்டினது ; பிறத்தவிடமும் பொதுவான இருப்பிடமு '-பேரசுதனியாவிறுள்ள கட்டம்பே ; ஊசாகிமிடம் என்-பெரதேனியா, கண்டி ; தால்-மாகவனைகே சாளுமக்காத கார்கினகாமி ; சஞ்ச வறை இலங்க அக்டிக் பொலின் சார்றுஞரிய காசிபு இவ கோக்கு குறி அதிவான்.

கக்குக ம் ஆண்டு புரட்டாசியி க ச் தேதி முதல் சாயகச்சேகி என்றும் ஊரிறுள்ள உமையற்கை என்றும் ஒரு பெண் காணப்படவில்ல்; தமிழ வெள்ளாழ சாதி பெண்; இச்ச மார்க்கம்; யயது-ஏறக்குறை யசு வருஷம்; உயரம்-ஏறக்குறைய இது அடி; பருத்த தேகம்; க 9கை கிறம்; பற்கள்-சிறிதும் ஒழுள்குமானது; உருண்டையான கண்கள்; தல்மரிர்-ரேண்டது, கறப்பு, பின்றுக்கு கொண்டையாக முடிக்கது; பிற கத்திடமும் பொதுவான இருப்பிடமும்-வரணி வடக்கு; கலியாணமுடித்த ஒரு ஆணும் இரணைடு பெண்க குற் இருக்கிறுள்கள்; அவளுடைய பருக்குறையே வீரகாத்தியன் முதுகன் வரணி வடக்கில் இருக்கிறுள்; வரணி வடக்கிறுள்ள பொலில் தல்வன் சிதம்பராணத்தர் வீரகத்தியார் இவனே கன்றும் அறிவார்.

கக்கு ம் ஆண்டு தையு உடுக் தேறிமுதல் மீதவியா என்றும் ஊரிறுள்ள ஒரு வீட்டிலிருந்து உக்கு டண்டா என்றும் ஓர் டையன் அறியப்படலில்ல; கோய்கமச் சாறிச் சிங்களவன்; புத்த சமயம்; பண்ளிப் பையன்; வங்து-ஏறக்குரைய சடை வருஷமிருக்கும்; உயரம்-விட்டத்தட்ட சஇ அடியிருக்கும்; மென்னிய தேகம்; கபில் கிறம்; சிற மூக்கு; ஒழுற்கும் பெரி தமான பற்கள்; கறப்பும் கிறிதமான கண்கள்; மயிர் கறப்பு கொண்டையாக முடிக்தது; பிறக்த இடம்-கோக் பறணகுரு கோறினையச்சேர்க்த மீதெனியார்; தகப்பன்-செய்றகாமி; தாங்-ரன்மானிக்க; சகோதரன்-விரிபண்டா; சகோதரி-மீதெனியாவிறுள்ள டிக் கிரிமகாத்மேயா.

ப்பாளிசா என்றும் பெயரையுடைய ஒரு சிறவன் கானப்படவில்லே; காகும்புர சாறி; சிங்களவன்; சோமன் சத்தோலிச் திறின்தவன் ; பன்னிப் பையன்; வயத-60 ; உடாம்-ச அடி ; மத்திபமான தேசம் ; போது நேறம்; 'பற்கள்-ஒழுங்கான து ; கண்கன்-கறப்பான து ; மனிச்-கறப்பு குட்டையாய் செட்டினது ; மிறக்தவிடமும் பொதுவிருப்பிடமும்-அதரபோட்ட ; ஊசாயியிடம்-கேகாலே,

முன் அறிவித்தமேக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

விச்சைக்குளையிய பிரான்கிக்கோ ருக்சிகோ அன்றை ஆண்டிய ; கக0க ம் ஆண்டு ஆடி*மூ உச*க் தேறியைக் கொண்ட உகைக ம் இலக்க '' இயு எண்ட் வெற" மில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிபட்டாள்.

கும்மாவத்த அப்புகாயி அல்லது அபேவிக்கிரம் டொன் டயோனின் அப்புகாயி; கடைபை இன்றி ஐப்பசிம்? இ க் தேறி பைச்சொண்ட உக்கம் ம் இலக்க " கியூ எண்ட கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் தன் சூறப்படைத்தான்.

பட் அளிருட்டிகே ஜொமாவின் கோனின்; கடிக ம் ஆண்டு கார்த்தின எமு உலக் தேறியைக்கொண்ட உசலக ம் இலக்க "ஐயூ எண்ட் கிறை" வில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

சக்ஷாம் ஆண்டு தையீ உடிக் தேசிகைக்கொண்ட உசக்க ம் இலக்க '' இயு எண்ட் இறை" விக் அதாரசபுரம் இ ம் இலக்கக்கொண்ட தெலில்வே பங்களாவிக் மின்டர் பி. எச். இதுடைய கழுதை காளு மற்போனதாக அறிவிக்கப்பட்டது கண்டு அத்கப்பட்டது.

இன்ன்பெக்றர் ஜெனறன் ஆபீசு, கொழும்பு, 1907 ம் ஹ மாசிமூ 5 க் உ.

ஜே. பீ. தம்ன்னேற், பொலின் இன்ன்பெச்றர் ஜென்ற**துக்காக.**